
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dsga 
All’Albo 

Atti e sito web 
 

DECRETO DI SUPERAMENTO PRINCIPIO DI ROTAZIONE 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

 

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 

CUP: C34C22000460001 
AZIONE: 10.1.1A 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 
CUP: C34C22000470001 
AZIONE: 10.2.2A 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA   la necessità di individuare esperti formatori ricadente nell’area formativa dei progetti “Non uno 

di meno” 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 e “Ricomincio da…te” 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255; 

VISTA  La delibera n. 27 del Collegio docenti del 03/11/2022, prot. 0003843/E del 11/11/2022, riguardante 

il reclutamento di tutor d’aula e di esperti interni per l’area formativa; 

PRESO ATTO che nessuna candidatura è pervenuta per il ruolo di esperto per lo svolgimento di attività 

formative in relazione ai moduli progettuali in oggetto; 

VISTA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio che si intende acquisire senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

VISTA  l’assenza di convenzioni Consip per il servizio richiesto; 

CONSIDERATO CHE gli operatori economici uscenti, che hanno fornito esperti formatori in altri progetti 

precedentemente realizzati e finanziati dai fondi europei, sono in possesso dei servizi di interesse 

della scuola; 

VISTO che i precedenti rapporti contrattuali si sono chiusi con elevato grado di soddisfazione per la 

competenza, la precisione e la professionalità dimostrata, soddisfacendo tutte le richieste e i 

fabbisogni necessari al corretto espletamento del servizio; 

VISTE  le offerte tecniche pervenute alla scrivente, relative si servizi di formazione per i progetti in oggetto, 

  

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0004069/U del 23/11/2022 08:51IV.5 - Progetti e materiali didattici



consistenti nei curriculum vitae del personale esperto fornito, da assegnare ai moduli progettuali;    

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Art. 2 

PER TUTTO QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA, IL SUPERAMENTO DEL PRINCIPIO DI ROTAZIONE e di 

procedere con l'acquisto dei servizi di formazione per i moduli previsti dai progetti "NON UNO DI MENO" 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 e "RICOMINCIO DA...TE" 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 tramite 

affidamento diretto ai seguenti operatori economici ai sensi dell'art. 36 del Dlgs. 50/2016: 

 

Progetto "NON UNO DI MENO" 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-220 

Stazione appaltante Modulo progettuale Operatore economico  

2° Circolo didattico Don Peppe Diana MINIBASKET  ASD PALLACANESTRO CASALNUOVO 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana SCUOLA IN MOVIMENTO 1 ASD FIT PROGRESS 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana SCUOLA IN MOVIMENTO 2 ASD FIT PROGRESS 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana BALLIAMO INSIEME 1 ACCADEMIA LA DANSE 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana BALLIAMO INSIEME 2 ACCADEMIA LA DANSE 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana SALIAMO SUL RING NEW WOLRD BOXING VITIELLO 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana CANTORI IN ERBA ASP FENIX CULTURE 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana CHILDREN ORCHESTRA ASP FENIX CULTURE 
 

Progetto "RICOMINCIO DA...TE" 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-255 

Stazione appaltante Modulo progettuale Operatore economico  

2° Circolo didattico Don Peppe Diana LEGGIMI ANCORA EVOLUTION S.r.l.s 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana COME BACK TO SCHOOL EVOLUTION S.r.l.s 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana SPEAK EASY EVOLUTION S.r.l.s 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana MATEMATICAMENTE DIDATTICA DIGITALE                                                 
di Giovanni Monda 

2° Circolo didattico Don Peppe Diana DIGITAL SCHOOL Ass. GENESI 

 

 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                             Dott.ssa Fedele Raffaela 

 

 


		2022-11-23T09:33:37+0100
	RAFFAELA FEDELE




